
 

24 февраля         2021 год                                                                                        №26/1 

ПРИКАЗ 

 

О проведении Всероссийских проверочных 

работ в Кайбицком муниципальном районе в 2021 году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 16.02.2021 № под-213/21 «Об утверждении плана-графика проведения 

мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества образования на 

2021 год», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

образовательных организациях, реализующих программы основного общего 

образования, по следующим учебным предметам: 

c 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 4 классов (в штатном режиме): 

«Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;  

c 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 5 классов (в штатном режиме) 

«Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;  

c 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 6 классов (в штатном режиме) 

«Русский язык», «Математика» - для всех классов в параллели; 

для обучающихся 6 класса по учебным предметам: «История», «Биология», 

«География», «Обществознание» - для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в 

параллели предоставляется образовательным организациям (далее — ОО) через 

личный кабинет в федеральной информационной системе оценки качества 

образования (далее - ФИС ОКО); 

c 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 7 класса (в штатном режиме): 

«Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика»,  

с 1 апреля по 21 мая для обучающихся 7 класса (в штатном режиме): 

«Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык»; 

для обучающихся 8 класса (в штатном режиме): «Русский язык», 

«Математика» для всех классов в параллели; 

c 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 8 класса по учебным предметам: 

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия» - 

для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация 



о распределении предметов по классам в параллели предоставляется ОО через 

личный кабинет в ФИС ОКО; 

с 1 марта по 26 марта 2021 для обучающихся 10 класса (режим апробации) по 

учебному предмету «География»;  

с 1 марта по 26 марта 2021 для обучающихся 11 класса (режим апробации) по 

каждому из учебных предметов: «История», «Биология», «География», «Физика», 

«Химия», «Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык». 

2. Муниципальным координатором по проведению ВПР назначить методиста 

по учебным дисциплинам Зиядиеву Л.Р. 

3.Утвердить план-график организации и проведения ВПР в 2021 году 

(прилагается). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

назначить координатора – специалиста ответственного за проведение ВПР в 

общеобразовательной организации; 

оформить приказ проведения ВПР;  

актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР; 

провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию 

результатов ВПР; 

организовать проведение ВПР по учебному предмету «Иностранный язык» в 

соответствии с требованиями к техническому, аппаратному и программному 

обеспечению;  

обеспечить участие обучающихся 4 - 8 классов в ВПР по соответствующим 

предметам в штатном режиме; участие обучающихся 10 классов в режиме 

апробации в ВПР по учебному предмету «География» в зависимости от учебного 

плана образовательной организации; участие обучающихся 11 классов в режиме 

апробации в ВПР не менее чем по одному учебному предмету;  

организовать объективное проведение ВПР в образовательных организациях 

в соответствии с методическими рекомендациями и порядком проведения ВПР в 

2021 году, разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки и строгим соблюдением плана-графика; 

предусмотреть особенности участия в ВПР обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья; 

организовать объективную коллегиальную проверку работ на базе 
образовательной организации; 

организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности при 

подготовке, проведении и проверки ВПР в образовательных организациях; 

провести работу по привлечению и аккредитации общественных 

наблюдателей в целях соблюдения объективности проведения и проверки ВПР.  

провести сравнительный анализ ВПР и использовать результаты 

исследований для корректировки программ развития общеобразовательных 

организаций, основных общеобразовательных программ, дополнительных 

общеразвивающих программ, а также для определения образовательной 

траектории обучающихся;  

сформировать комиссию для проверки ответов ВПР и обеспечить 

объективность проведения и проверки ВПР; 



внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график 

питания); 

провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР 

2021 года и текущей успеваемости; 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Петрову С.Т. 

заместителя начальника по учебно-методической работе.  
 

 

 

 

 
 

 

 
Петрова С.Т 

88437021576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

График проведения  ВПР 

    Кайбицкий муниципальный 

район 
  Приказ от 24.02.2021 г. №26/1 "О проведении Всероссийских проверочных работ в 

Кайбицком муниципальном районе Республике Татарстан в 2021 году" 

    

Класс Предмет 

Планируемая дата 

проведения 

(ДД.ММ.ГГГГ) 

Планируемая дата 

загрузки 

(ДД.ММ.ГГГГ) 

4 русский язык 1 часть 17.03.2021 
25.03.2021 

4 русский язык 2 часть 18.03.2021 

4 математика 05.04.2021 12.04.2021 

4 окружающий мир 08.04.2021 15.04.2021 

5 русский язык 15.04.2021 22.04.2021 

5 математика 19.04.2021 26.04.2021 

5 история 22.04.2021 29.04.2021 

5 биология 29.04.2021 06.05.2021 

6  русский язык 05.05.2021 12.05.2021 

6 математика 02.04.2021 09.04.2021 

6 история 06.04.2021 13.04.2021 

6 биология 09.04.2021 16.04.2021 

6 география 20.04.2021 27.04.2021 

6 обществознание 23.04.2021 30.04.2021 

7 русский язык 16.03.2021 23.03.2021 

7 математика 19.03.2021 26.03.2021 

7 история 13.04.2021 20.04.2021 

7 биология 21.04.2021 28.04.2021 

7 география 27.04.2021 04.05.2021 

7 обществознание 04.05.2021 11.05.2021 

7 физика 07.05.2021 14.05.2021 

7 английский язык 07.04.2021 14.04.2021 

8 русский язык 01.04.2021 08.04.2021 

8 математика 06.05.2021 13.05.2021 

8 история 12.04.2021 19.04.2021 

8 биология 14.04.2021 21.04.2021 

8 география 16.04.2021 23.04.2021 

8 обществознание 26.04.2021 03.05.2021 

8 физика 28.04.2021 05.05.2021 

8 химия 30.04.2021 07.05.2021 

11 история 11.03.2021 18.03.2021 

11 география 11.03.2021 18.03.2021 

 

 


